



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

1652
4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 21319/ 2018
RP-REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/ 2018

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA PARCIALMENTE** o certame licitatório **RP-REGISTRO DE PREÇOS 123/2018**, tendo por objeto **FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE PRODUTOS DE HIGIÊNE, LIMPEZA E MATERIAL DESCARTÁVEL**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: SALES EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PROFISSIONAL LTDA – CNPJ: 10.290.557/0001-68

Valor Total Estimado: R\$ 13.417,50

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	INSETICIDA AEROSOL CP	UN	750,00	R\$ 5,09	R\$ 3817,50
63	SAPÓLIO CREMOSO CP	UN	6000,00	R\$ 1,60	R\$ 9600,00

Nome: CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. EPP. – CNPJ: 17.357.402/0001-40

Valor Total Estimado: R\$ 118.826,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA CP				
2	ÁGUA SANITÁRIA CR	LT	7500,00	R\$ 1,22	R\$ 9150,00
10	DETERGENTE 500 ML CR	UN	8250,00	R\$ 1,06	R\$ 8745,00
23	LIMPADOR MULTIUSO CP	UN	13500,00	R\$ 1,07	R\$ 14445,00
24	LIMPADOR MULTIUSO CR	UN	4500,00	R\$ 1,07	R\$ 4815,00
33	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO CP	UN	375,00	R\$ 2,03	R\$ 761,25
34	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO CR	UN	125,00	R\$ 2,03	R\$ 253,75
47	PASTA DE BRILHO CP	UN	4500,00	R\$ 2,06	R\$ 9270,00
48	PASTA DE BRILHO CR	UN	1500,00	R\$ 2,06	R\$ 3090,00
49	RODO DE ALUMÍNIO 40CM CP	UN	600,00	R\$ 14,85	R\$ 8910,00
50	RODO DE ALUMÍNIO 40CM CR	UN	200,00	R\$ 14,85	R\$ 2970,00
64	SAPÓLIO CREMOSO CR	UN	2000,00	R\$ 1,76	R\$ 3520,00

Nome: ANA VALERIA TONELOTTO EPP – CNPJ: 13.331.317/0001-52

Valor Total Estimado: R\$ 85.065,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	ESCOVA DE LIMPEZA CP	UN	150,00	R\$ 1,50	R\$ 225,00
12	ESCOVA DE LIMPEZA CR	UN	50,00	R\$ 1,50	R\$ 75,00
13	ESPONJA DE AÇO (PCT. PEQUENO C/ 8 UN.) CP	PCT	7500,00	R\$ 0,93	R\$ 6975,00
14	ESPONJA DE AÇO (PCT. PEQUENO C/ 8 UN.) CR	PCT	2500,00	R\$ 0,93	R\$ 2325,00
20	INSETICIDA AEROSOL CR	UN	250,00	R\$ 5,18	R\$ 1295,00
21	LIMPADOR COM BRILHO CP	UN	525,00	R\$ 31,05	R\$ 16301,25
22	LIMPADOR COM BRILHO CR	UN	175,00	R\$ 31,05	R\$ 5433,75
25	LUVA DE LÁTEX G CP	PAR	1875,00	R\$ 1,58	R\$ 2962,50
26	LUVA DE LÁTEX G CR	PAR	625,00	R\$ 1,58	R\$ 987,50
27	LUVA DE LÁTEX M CP	PAR	1500,00	R\$ 1,58	R\$ 2370,00
28	LUVA DE LÁTEX M CR	PAR	500,00	R\$ 1,58	R\$ 790,00
29	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO G CP	CX	1725,00	R\$ 11,90	R\$ 20527,50
30	LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO G CR	CX	575,00	R\$ 11,90	R\$ 6842,50
35	PANO DE CHÃO CP	UN	3750,00	R\$ 2,08	R\$ 7800,00
36	PANO DE CHÃO CR	UN	1250,00	R\$ 2,08	R\$ 2600,00
39	PANO MULTI USO (PACOTE COM 5 UNIDADES) CP	PCT	1500,00	R\$ 1,34	R\$ 2010,00
40	PANO MULTI USO (PACOTE COM 5 UNIDADES) CR	PCT	500,00	R\$ 1,34	R\$ 670,00
69	VASSOURA DE NYLON CP	UN	1125,00	R\$ 3,25	R\$ 3656,25
70	VASSOURA DE NYLON CR	UN	375,00	R\$ 3,25	R\$ 1218,75

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

1653

Nome: M.L. DA SILVEIRA - EPP - CNPJ: 08.974.329/0001-65
Valor Total Estimado: R\$ 85.815,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CP	CX	1125,00	R\$ 57,21	R\$ 64361,25
6	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CR	CX	375,00	R\$ 57,21	R\$ 21453,75

Homologando, ainda que os itens 57 e 58 foram anulados, 65 e 66 foram fracassados e os demais itens 03, 04, 07, 08, 09, 15, 16, 17, 18, 30, 31, 32, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 59, 60, 61, 62, 67 e 68 estão em fase de convocação dos vencedores subsequentes para apresentação de amostras.

Jaguariúna - SP, 17 de janeiro de 2019.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete